RECEBEMOS

GPCON

J'

Contas ,Gerêncio

i,,:t.,,:,i,*:

;{
FELUMA

CÓPFÚ PROTOCOLO

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DE REGURSOS EM DESPESAS
GORRENTES

TERMO DE COOPERAÇÃO N" 001/2023
PROCESSO No 01.030.493.23.26
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVTÇO - processo No 01.062.998.21.60
PERÍODO DE EXECUÇÃO: O6tOgt2O23 à27t11t2023.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas À/achado - FELUMA / Hospital
Universitário Ciências Médicas - HUCM

Aos 27 dias do mês de novembro de 2023, a FUNDAÇÃO EOUCRC|ONAL LUCAS MACHADO

- FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.20310001-75, com endereço na Av. Afonso Pena, no

1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007, mantenedora do HOSPITAL

uNlvERSlTÁnto clÊNclAS MÉDlcAS - HUCM, inscrito no CNpJ no 17.178.203tOO06-80,

CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés, no 2.896, bairro Santo Agostinho, Belo

Horizonte - MG, CEP 30.140-073, representados neste ato pelo Presidente da Fundação

Educacional Lucas Machado - FELUMA, WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador

do CPF sob o no 486.611.636-68, e pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências

Médicas, JoSÉ AMÉRlco cANÇADo BAHIA FILHO, brasiteiro, portador do CpF no

545.089.836-34, DECLARAM a finalizaçáo da aplicação dos recursos oriundos da Resolução

8.776 de 22 de maio de 2023. E repassados por meio do Termo de Cooperação no 00112023, em

conformidade e estríta observância as condições pactuadas no Plano Operativo, parte integrante

do processo no 01.062.998 .21.60, não havendo quaisquer obrigações acessórias e

complementares para esta Secretaria Municipal de Saúde SMSA/SUS-BH

Declaram ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos próximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos órgãos de controle de todas as

esferas de governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo.

Belo Horizonte, 09 de janeiro de 2024.

Wagner Eduardo Ferreira José Amé Gançado Bahia Filho
Fundação Educacional Lucas Machado -

FELUMA
Hospital Un de Ciências Médicas -

HUCM

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-710O - www.feluma.org.br

Í0IDlcl0
taúctct0trl
túcls tlcülD0;f,
FELUMA

TERMO DE COOPERÁÇÃO N. 00U2023 - PROCESSO - N.01.030.493.23.26
coNTRATo DE rRESTAÇÂo oE sERvrÇo - pRocESSo N" 01.062.998.2r.60

PRoJETo APRovADo No Ânstro PARLAMENTAR: FUNDAÇÃo rnucactoNAl LUCÀS
NTACHADo - FELUMA / HosprrAt- uNrvERSrrÁRro cIÊNCrÀs lÉnrc,ts

r- TDENTTFTcAçÃo Do BENEFtctÁRto

Nome: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma CNil: 17.17g.203/0006-g0

Beneficiário: Hospital Universitário Ciências Médicas de Minas Gerais

Gestores do Beneficiário: Wagner Eduardo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado) /José Américo Cançado Bahia Filho (Diretor
Geral do Hospital Universitário Ciências Médicas)

Pe ríodo de ref erência : 06 I 09 I 2023 a 27 I tt I ZOZS

il - RESOLUçÃO

Resolução de referência: Resolução SES/MG ns 8.776 - 22 de maio de 2023
Resolução que contempla o beneficiário: Resolução SES/MG no- 8.716 - 22 de maio de 2023

ilr - DADOS E CONC|L|AçÃO BANCÁR|A

Origem do Recurso: 2302.3401.10.302.t,L4.2894.0001.339039.74.1.621.000.3210

RECURSO PREVISTO 160.000,00

TOTAL VALOR
Saldo em 24lO5lZO22
Valor recebido en O6/OgfiO23
Valor recurso próprio

RS

Rendimentos de qpl4qçlq finanq{a
RS

150.000,00

-_ 1,10

2.407,L6

1qsr40 l

!95,40
t6r.40824,

Despesas bancárias

Pagementos realizados ( Cheques/ Ted / Ordem bancária)

MATERIAL DE CONSUMO leELLAMro eRoouros HosprrALAREnrpA
slqvlço CEMIG

MATERTAL DE CONSUMO SUPERMED COMERCTO E tMpORrAÇÃO DE pRODUTOS

MEDICOS HOSPITALARES LTDA

MATERIAL DE CONSUMO MEDICO CIRURGICA EIRELI

MATERIAL DE CONSUMO SOMAMG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

,RS

1!s
Outros debitados

IV-RE DE PAGAMENTOS

MATERIAL DE CONSUMO CL COMERCIO E

MATERIAL DE CONSUMO CBs MEDICO CIENTIFICA LTDA

MATERIAL DE CONSUMO DATA Mrx TNFoRMATTcA r paprúnrn rtRrlr
73725aA

4158
MATERIAL OE CONSUMO DATA MIX INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI

RS

22153

11se
14453

l67O-8
1679 8_

7670-8

16799
f679 I
7670-8

1679 8

7670-8

lqe s
7679 I
1679 I
7670-8

7670-8

7670-8

7670-8

7017712023

-1,
roln/zozz

_ | rolttlzozz
I tolrr/zozz

| 13/LL/2023

13lrL/2023

3?9,44 7670-8

73/77/7023
Rs 3.e2s,OO

Ilr !.rrezôl
B/rr/2o23 R5 47.232,96

@

nS-rRs 7670-a

,uro-e-
698,09

785,00

7670-8

I !9!,00

l-ercfl
18.813,22

r.gltooÍ
-q9il1_
2.455,00

2.455,00
L

2.036,32

IMA BORRACHAS LTDA

BMG DISTRIE DE PROD HOSPITALARES LTDA

E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E

MATERTAL DE coNsuMo rr{onriaoa iúen Las. rlirvrcÊurrcó r-rol
MATERTAL DE coNSUMo SUpERMED coMERcto E tMpoRTAÇÃo DE pRoDUTos

MATÊRIAL DE CONSUMO

MATERIAL pE corusuuó

MATERIAL DE CONSUMO
lTox rruouirnr,q

HOSPITALARES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERiAL DE CONSUMO

MEDICOS HOSPITALARES]-TDA

ALFALAGOS LTDA

734320

r.n1ro _
286s33

-
4!q1r
17q14

.

23697

-r!r,
577944

-340327

4.918,88

4.918,89

380,01

6.948,00

i Blú/20?3
I rE/ttlzozt
': 13ltt/20211

l l:,ll:lzozl
:* 4!1112023
I t+lrtlzozz

t4/77/2023

4!1112123
!1lllP023
r-!111/2023

74ltr/2023
L4lrt/2023
L4/tt/2023
L6ht/2023
76ltL/2023

Rs

RS

RsE
_§
_§

nS

_nS
nS

.nS
nS

l§
nS

fRs
nS

RS

Rs

MATERIAL DE CONSUMO

-cxrrsrAR-ÍvucÊurrcaLTDA
1s114
7799 1.8!71 8

L

g.gga,eo
]

2.2?:151
|

solto
I

g07,43
---ii41"4oT

so1^qo-f
6.O7s,OO

673,16
]

l.OsO,OO

2.596,00
I

t15r^oo-f
s.zzt,zo )

7670-8

7670-A

lAtOa_
.i

7670-A

767ç8
,

MATERIAL DE CONSUMO PONTES E GUEDES DISTRIB DE MEDICAMENTOS

MATERIAL DE CONSUMO IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA 8Ls

8319619!4llll{L !l c!!l!Mo
MATERIAL DE CONSUMO

SERVIMED COMERCIAT LTDA

iuprRueo couracro i rrr,leonnçÃo or PRODUTOS

MATERIAL DE CONSUMO

MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Izup-tnuto corril r ttrilponr or pnoo ruro úosp

MATEflIAt DE COJ.]SUMO

MATERIAL DE CONSUMO TRES PHARMA DISTRIBUIOORA E $lvlçqs!Iq4
CIRURGICA BRASIL

MATERIAL DE CONSUMO SUPERMED COM E IMPORT OE PROD MED HOSP

107133 76/LL/2O23

@
73467L

49083

733948

133168 h
nS

f-s
-Rs
rRs

RS

iRS

7670-8

7670-8
jse"! l

7670-A

-talçz
7670-8
'lan+ 1

L6lrL/2023

t
t,l]11294-._

_141!-2023
_ )111112023

77/7L12023

MATERIAL DE CONSUMO MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MATERTAL DE CONSUMq
-BTOHOSp

pRODUTOS HOSp|ÍALARES LTDA

MATERTAL DE CONSUMO rvrrO CEtrtn COrVrrnCrÀL r-roa
621903 (1!Parcela)

MATERIAL DE CONSUMO MED CENTER COMERCIAL LTDA
lqlgz1
505480

MATERIAL DE CONSUMO PRECISION COM DISTRIB DE PROD MEDICO HOSPITALARES ,1q1e
52539

1 tt*trr"
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO 6891
j 77/fl12023

77lLL/2023

7717712023 Rs 7670-a

RS 1.800,00 7670-a

Rs 30s,76

fts :sgo,oo
Rs 2.s96,00

7670-8

?6?O-t I

MATERIAL DE CONSUMO BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 17 17712023

-
621903 (2! e 3! Parcela)

BANCO: Banco do Brasil AGÊNC|A: 3392-8

Saldo final em 27 RS

Classificação Ne Doc.

Fiscal
BeneficiáÍio valoÍ Conta

MATERIAL DE CONSUMO BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LTDA

/

lelo s
7670-a1

r
TOTAT R5 162.408,26

d" d"rp"r"r ba"aár. l

Data De

i;:'iiili-iâ!

;{
FELUMA

V. DEMONSTRATIVO DA - DETALHAMENTO DA DESPESA

1- INVESTIMENTO

Outros

vr - DEMoNsrRATtvo DA ExEcuçÃo DA REcElrA E DESPESA

OESPESA

Declaro que as informações acima correspondem à verdade.

Comprometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo Horizonte, 9 de janeiro de2O24

de

Eduardo Ferreira

PRESIDENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma

,*,^ffi"fu,^,,.
Hospital Universitário Ciências Médicas - HUCM

nS

nS

nS

2 - CUSTETO
ns 162.408,26

Rs

nS

Material de Consumo

NATUREZA DA DESPESA

SOMATOTAT Rs L62.408,26

VALOR

GASTOTOTAT

nS

nS 160.ooo,oo
Saldo Anterior
Recursos Recebidos

Fina nceira 2.407,Rendimentos da

Outros Recursos
ns 162.603,66E
n5 \62.408,26Despesas realizadas conforme conciliação bancária

TOTAL RECEITA

R5 195,40

RS 162.603,66

DESPESA

RESUI-TADO FINAT nS

lse,"',ç" d" T",@; f ír'.il, ídi..{

Outras despesas